ПРОТОКОЛ

заседания коллегии Министерства культуры Чеченской Республики

г. Г розный

29 августа 2019 года № 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
МИНИСТР КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ХОЖ-БАУДИ БУАРОВИЧ ДААЕВ

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены коллегии:
Р.В. Милькиев - первый заместитель Министра культуры Чеченской Республики,
заместитель председателя коллегии;
И.И. Ахмадов -  начальник Управления социального развития Администрации
Главы и Правительства ЧР;
А.Р. Нажаев - советник Министра культуры Чеченской Республики;
Л.Т. Яндиева - помощник Министра культуры Чеченской Республики;
З.Ш. Хасуева -  директор департамента искусств и социально-культурной
деятельности МК ЧР;
А.Д. Шахгиреева -  начальник отдела искусств;
Ш.М. Цуруев -  начальник отдела образования;
Р.З. Висиханов - начальник организационно-аналитического отдела ГКУ
«Управление по обеспечению деятельности Министерства культуры Чеченской
Республики»;
А.У. Усманов - председатель Совета по культуре при Главе ЧР;
Р.Д. Даудов - председатель Чеченского регионального отделения Хорового
общества России (по согласованию);
Х.Л. Ахмадова -  председатель Чеченского регионального отделения Союза
театральных деятелей России;
С.Л. Юнаева - главный специалист организационно-аналитического отдела ГКУ
«Управление по обеспечению деятельности Министерства культуры Чеченской
Республики», секретарь коллегии.

Приглашенные:
А.А. Исламов -  помощник первого заместителя Председателя Правительства ЧР;
руководители государственных учреждений МК ЧР;
начальники отделов (управлений, департамента) культуры муниципальных
районов (городских округов).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

2. Итоги проверки учредительных документов муниципальных
учреждений культуры Чеченской Республики.

3. Итоги работы муниципальных библиотечных учреждений Чеченской
Республики по подготовке конкурсной документации для участия в
Национальном проекте «Культура».

4. Работа по разработке проектно-сметной документации по объектам
культуры муниципальных районов Чеченской Республики в 2019 году.

Докладчик: Л-А.А. Халимов

СЛУШАЛИ:
Министра культуры Чеченской Республики Х-Б.Б. Дааева.

ВЫСТУПИЛИ:
З.Ш. Хасуева, Л-А.А. Халимов, Р.Д. Даудов, Х.Л. Ахмадова.

РЕШИЛИ:
1. Директору ГБУ «Центр народного творчества»:
1Л. Завершить работу над созданием модельного стандарта клубных

учреждений, а также Положения о модельном доме культуры Чеченской
Республики.

(срок: до 20 октября 2019 года) (отв. Р.Д. Даудов)
Контроль: Р.В. М ильки ев
1.2. Активизировать консультативную и семинарскую деятельность с

централизованными клубными системами и их структурными подразделениями,
(срок: постоянно) (отв. Р.Д. Даудов)
Контроль: Р.В. Милькиев
2. Рекомендовать руководителям органов управления культурой

муниципальных образований провести работу по устранению замечаний по
учредительным документам учреждений культуры.

(срок: до 1 ноября 2019 года) (отв. З.Ш. Хасуева)
Контроль: Р.В. Милькиев

Докладчик: З.Ш. Хасуева

Докладчик: З.Ш. Хасуева

5. Разное.

Председатель Х-Б.Б. Дааев